

Niemiecki policjant na praktykach w Cieszynie

Data publikacji: 31.07.2015 15:00

Thomas Madzia urodził się w Cieszynie, a jego rodzinny dom był w Brennej. Gdy był małym dzieckiem wyjechał z rodzicami do Niemiec. Kilka lat temu postanowił wstąpić w szeregi niemieckiej policji. Teraz na III roku studiów przyjechał na praktyki do Cieszyna.

Aby zasilić szeregi niemieckiej policji Thomas musiał przejść przez gęste sito licznych testów i egzaminów sprawdzających jego przydatność do służby, rozpoczął naukę w wyższej szkole Polizeipräsidentium Münster.

Teraz „niemiecki” policjant, student III roku Szkoły Policji w Münster, od połowy lipca odbywa praktyki w Cieszynie. Obserwując pracę cieszyńskich stróżów prawa, poznaje zasady funkcjonowania polskiej Policji. Jako student i policjant jest zobowiązany do odbycia praktyk w jednym z państw członkowskich Unii Europejskiej a jako że bardzo dobrze zna język polski jego wybór padł na nasz kraj.

- Thomas Madzia od blisko trzech tygodni odbywa praktykę w Komendzie Powiatowej Policji w Cieszynie. Przez pierwsze dwa tygodnie przyglądał się pracy policjantów cieszyńskiej prewencji i ruchu drogowego. Wziął udział w wojewódzkich obchodach Święta Policji w Żywcu. Był również gościem honorowym podczas obchodów policyjnego święta w cieszyńskim garnizonie. W środę odwiedził mury Szkoły Policji w Katowicach. Zapoznał się z jej strukturą, organizacją i zadaniami szkoły. Thomas Madzia mógł zobaczyć nowoczesną bazę dydaktyczną i jak wygląda podstawowe szkolenie polskich policjantów. Teraz służbę pełni z dzielnicowymi w Wiśle. Dziś i jutro będzie przyglądał się z bliska służbie policjantów podczas zabezpieczenia zawodów FIS Grand Prix Wisła 2015. – relacjonuje przebieg praktyk, st. asp. Rafał Domagała, rzecznik prasowy cieszyńskiej policji

Przed mundurowym jeszcze kolejne zajęcia. W przyszłym tygodniu zaplanowane zostały jeszcze służby z technikami kryminalistyki oraz wizyta we Wspólnym Polsko-Czeskim Punkcie Kontaktowym w Kocobędzu. - **Za tydzień, po zakończeniu praktyk Thomas Madzia powróci do Niemiec. Przed nim jeszcze ostatnie półtora miesiąca szkolenia. Po zdaniu egzaminów końcowych awansuje na pierwszy stopień oficerski i będzie strzegł bezpieczeństwa oraz porządku w Münster.** – dodaje Domagała.

(red)